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§ 202 Motion (LL) - Inför ett förbud mot kamphundar, 
svar 

Dnr KS 2023-1086 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Motionen avslås med hänvisning till att det finns lagstiftning som reglerar 
hyresgästernas ansvar för att skapa en trygg och trivsam boendemiljö och 
att Stångåstaden utifrån lagstiftningen redan har de verktyg som behövs 
för att åtgärda eventuella problem med aggressiva och ordningsstörande 
hundar. 

Ärende 
Maria Esbjörnsson Laktos (LL) och Anita Vogel (LL) föreslår i en motion 
daterad 2023-12-01 att: 

· Fullmäktige ger Stångåstaden direktiv om att införa förbud mot 
kamphundar vid tecknande av nya hyresavtal. 

Motionärerna påtalar att det under november 2023 skrivits om flera allvarliga 
hundattacker. Det har framkommit att länsstyrelserna i många fall väljer att 
sälja vidare omhändertagna, bitande hundar till nya ägare. Hundarnas ägare 
struntar ofta i länsstyrelsens krav och tillsägelser och har i många fall 
återkommande ärenden hos myndigheten. För att säkerställa en trygg och 
harmonisk boendemiljö för hyresgäster föreslås därför att det införs ett förbud 
mot kamphundar vid tecknandet av nya hyresavtal i Stångåstaden. En sådan 
modell finns bl.a. i tre av fem bostadsbolag i Göteborg. Genom att följa 
exempel från andra kommunala bostadsbolag i Göteborg visar Stångåstaden 
engagemang för att skapa en trygg och trivsam boendemiljö i linje med andra 
kommunala aktörer. Med kamphund avses en hund tillhörande någon av de 
raser till vilka kamphundar historiskt sett hört. Exempel på sådana raser är 
bullterrier, amerikansk staffordshire terrier, tosa inu, bulldogg, amerikansk 
(pitbull) och staffordshire bullterrier.  

Kommunledningsförvaltningen bedömer att det i och för sig saknas hinder för 
att införa ett sådant hyresvillkor som föreslås i motionen. Det finns dock redan 
lagstiftning som reglerar hyresgästernas ansvar för att skapa en trygg och 
trivsam boendemiljö samt möjliggör för en hyresvärd att agera mot aggressiva 
och ordningsstörande hundar. Bestämmelserna om hyresgästernas ansvar för 
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att bevara en trygg boendemiljö har dessutom ändrats i en skärpt riktning den 
1 juli 2024. Kommunledningsförvaltningen har samrått med Stångåstaden, 
som inte ser ett behov av det föreslagna hyresvillkoret. Stångåstaden framför 
att ett sådant avtalsvillkor, eftersom det bara kan införas i nya hyresavtal, inte 
kommer leda till den effekt som motionärerna strävar efter med förslaget. 
Bolaget bedömer också att det utifrån lagstiftningen har de verktyg som 
behövs för att åtgärda eventuella problem med aggressiva och 
ordningsstörande hundar i dagsläget. Mot denna bakgrund bedömer 
Kommunledningsförvaltningen att det inte finns skäl att ge Stångåstaden ett 
särskilt direktiv att förbjuda hundar av viss ras vid tecknandet av nya 
hyresavtal. Motionen bör därför avslås. 

Yrkanden 
Christer Mård (LL) yrkar bifall till motionen.  

Annika Krutzén (M) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Chris Dahlqvist (SD) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Gunnar Gustafsson (MP) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag 
till beslut. 

Lars Vikinge (C) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Åsa Wennergren (L) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Beslutsordning 
Ordförande ställer proposition på Annika Krutzéns (M) med fleras yrkande om 
bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut mot Christer Mårds 
(LL) yrkande om bifall till motionen och finner att kommunstyrelsen beslutar 
enligt Annika Krutzéns (M) med fleras yrkande om bifall till 
Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Motion (LL) – Inför ett förbud mot kamphundar, svar, 2024-08-13 
Bilaga - Motionen 
 
__________ 
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Beslutet skickas till: 
Motionärerna 
Stångåstaden 
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